
UCHWAŁA NR LIX/338/2023 
RADY GMINY WOHYŃ 

z dnia 28 grudnia 2023 r. 

w sprawie wieloletniej prognozy finansowej 

Na podstawie art. 228, art.230 ust. 6 i art. 232 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych  (Dz.U. z 2023 r., poz. 1270 z poźn. zm.) oraz art. 111 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. 
o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz. U. z 2023 
poz. 103 z późn. zm.) Rada Gminy Wohyń uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Przyjmuje się wieloletnią prognozę finansową na lata 2024-2028 obejmującą prognozę     kwoty 
długu, stanowiącą załącznik nr 1 do uchwały. 

2. Przyjmuje się wykaz przedsięwzięć, określonych w załączniku nr 2 do uchwały. 

3. Do wieloletniej prognozy finansowej dołącza się objaśnienia przyjętych wartości. 

§ 2. Upoważnia się Wójta Gminy Wohyń do zaciągania zobowiązań: 1/ związanych z realizacją 
zamieszczonych w załączniku nr 2 przedsięwzięć, do wysokości    limitów zobowiązań określonych w tym 
załączniku, 2/ z tytułu umów, których realizacja w roku budżetowym i w latach następnych jest    niezbędna do 
zapewnienia ciągłości działania jednostki, i z których wynikające płatności    wykraczają poza rok budżetowy. 

§ 3. Upoważnia się Wójta Gminy do przekazania kierownikom jednostek organizacyjnych gminy 
uprawnień do zaciągania zobowiązań: 

1. związanych z realizacją zamieszczonych w załączniku Nr 2 przedsięwzięć, do wysokości limitów 
zobowiązań określonych w tym załączniku, 

2. z tytułu umów, których realizacja w roku budżetowym i w latach następnych jest niezbędna do 
zapewnienia ciągłości działania jednostki, i z których wynikające płatności wykraczają poza rok budżetowy, 
w tym umów, z których wynikają zobowiązania zaliczane do długu, inne niż kredyty, pożyczki i papiery 
wartościowe. 

§ 4. Upoważnia się Wójta do dokonywania zmian limitów zobowiązań i kwot wydatków na realizację 
przedsięwzięcia finansowanego z udziałem środków europejskich albo innych środków zagranicznych 
niepodlegających zwrotowi, w związku ze zmianami w realizacji tego przedsięwzięcia, o ile zmiany te 
nie pogorszą wyniku budżetu dla każdego roku objętego wieloletnią prognozą finansową. Upoważnienie to 
obejmuje także dokonywanie zmian środków przeznaczonych na współfinansowanie realizacji przedsięwzięć, 
w tym wkładu własnego beneficjenta oraz wynikających z rozstrzygniętych konkursów. 

§ 5. W celu realizacji zadań związanych z pomocą obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym 
na terytorium tego państwa, upoważnia się wójta do: 

1. dokonywania zmian w wieloletniej prognozie finansowej związanych z wprowadzeniem nowych 
inwestycji lub zakupów inwestycyjnych przez jednostkę, o ile zmiana ta nie pogorszy wyniku budżetu tej 
jednostki. 

§ 6. Traci moc Uchwała Nr XLVI/264/2022 z dnia 29 grudnia 2022 r. roku w sprawie wieloletniej 
prognozy finansowej (z późniejszymi zmianami). 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E6FFF2FA-222E-4C4C-AA42-20A681F4989B. Podpisany Strona 1



§ 8. Uchwała wchodzi w  życie z dniem 1 stycznia 2024 r. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Krzysztof Barszczewski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E6FFF2FA-222E-4C4C-AA42-20A681F4989B. Podpisany Strona 2



––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E6FFF2FA-222E-4C4C-AA42-20A681F4989B. Podpisany Strona 1



––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E6FFF2FA-222E-4C4C-AA42-20A681F4989B. Podpisany Strona 2



––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E6FFF2FA-222E-4C4C-AA42-20A681F4989B. Podpisany Strona 3



––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E6FFF2FA-222E-4C4C-AA42-20A681F4989B. Podpisany Strona 4



––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E6FFF2FA-222E-4C4C-AA42-20A681F4989B. Podpisany Strona 5



––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E6FFF2FA-222E-4C4C-AA42-20A681F4989B. Podpisany Strona 6



––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E6FFF2FA-222E-4C4C-AA42-20A681F4989B. Podpisany Strona 7



––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E6FFF2FA-222E-4C4C-AA42-20A681F4989B. Podpisany Strona 8



––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E6FFF2FA-222E-4C4C-AA42-20A681F4989B. Podpisany Strona 9



––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E6FFF2FA-222E-4C4C-AA42-20A681F4989B. Podpisany Strona 1



––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E6FFF2FA-222E-4C4C-AA42-20A681F4989B. Podpisany Strona 2



 
UZASADNIENIE 

Objaśnienia do Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2024-2029 

Wieloletnia Prognoza Finansowa na rok 2024/Załącznik Nr 1/ została opracowana na podstawie 

otrzymanych danych odnośnie planowanych dochodów w roku 2024 ze źródeł zewnętrznych: Ministerstwa 

Finansów i Budżetu Państwa w formie dotacji i subwencji. Na te dochody nie mamy wpływu i ustalamy je 

zgodnie z otrzymanymi pismami. Na etapie planowania są one dużo niższe od dochodów roku 2023, 

ponieważ dotacje wzorem lat minionych będą zwiększane w ciągu roku. 

Dochody wypracowane w poprzednich latach przez Gminę Wohyń planowano uwzględniając ich 

nieznaczny wzrost wraz ze wzrostem inflacji. Wpływy z podatków lokalnych zaplanowano mniej więcej, jak 

przewidywane wykonanie w 2023 r. Plan wpływów z opłat różnych także zaplanowano o kilka procent 

więcej niż w roku 2023. Opłaty za odpady komunalne zaplanowano tak samo, jak w roku 2023, gdyż nie 

podwyższa się ich stawek (dotychczas gospodarka odpadami komunalnymi bilansowała się). 

Wg informacji Ministra Finansów na rok 2024 porównując dane z rokiem 2023 wnioskuje się, że subwencja 

oświatowa wzrosła o 798 537,00 zł, subwencja wyrównawcza wzrosła o kwotę 1 941 373,00 zł, subwencja 

równoważąca zmalała o 215 263,00 zł, udziały w PIT od osób fizycznych wzrosły o 462 492,00 zł, 

natomiast udziały we wpływach z podatku dochodowego od osób prawnych wzrosły o 86 538,00 zł. 

Gmina Wohyń otrzymała obietnicę dofinansowania z Rządowego Funduszu "Polski Ład": Program 

Inwestycji Strategicznych na trzy duże inwestycje kanalizacyjne oraz z Rządowego Funduszu Odbudowy 

Zabytków na remont obiektów sakralnych na terenie Gminy Wohyń. Dzięki większym planowanym 

wpływom dochodów z budżetu państwa w postaci subwencji i udziałów, dofinansowaniu z "Polskiego 

Ładu" oraz Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg gmina ma możliwość rozpoczęcia kolejnych inwestycji 

oraz kontynuacji już rozpoczętych, na które nie trzeba zaciągać kredytu. 

Planując budżet przyjęto wytyczne Ministerstwa Finansów. Zaplanowano wzrost średnich wynagrodzeń 

nauczycieli na poszczególnych etapach rozwoju zawodowego o 12,3% w stosunku do roku obecnego, oraz 

wzrost płacy minimalnej o 700 zł. 

Licencja na programy księgowe została podniesiona o 24%, a wzrost inflacji spowodował potrzebę 

zapewnienia dodatkowych środków na różne wydatki bieżące. Otrzymane środki z różnych źródeł 

wymagają zapewnienia wkładu własnego, niejednokrotnie od dużych nakładów inwestycyjnych. 

Wg stanowiska Ministra Rozwoju i Finansów sposób kalkulacji wysokości dotacji na zadania z zakresu 

administracji rządowej na realizację przedmiotowych zadań uwzględnia co do zasady wszystkie koszty 

związane z finansowaniem wymienionego obszaru zadań, a więc również wypłatą nagród jubileuszowych i 

odpraw emerytalnych dla pracowników oraz inne koszty o charakterze jednorazowym. 

Planując wydatki bieżące zastosowano bardzo oszczędną politykę wydatkową, zabezpieczając przede 

wszystkim tzw. wydatki sztywne, bez których funkcjonowanie gminy nie byłoby możliwe, typu: 

wynagrodzenia, energia, ogrzewanie, prąd, utrzymanie dróg, budynków, wydatki funduszy sołeckich. Dane 

pobrano z wykonania budżetu na III kwartał ze sprawozdań budżetowych Rb-28s, analizując dodatkowe 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E6FFF2FA-222E-4C4C-AA42-20A681F4989B. Podpisany Strona 1



wykonanie za IV kwartał oraz wzrost wydatków spowodowany różnymi wskaźnikami, na które gmina nie 

ma wpływu. 

Analizując załącznik Nr   1 do WPF, plan dochodów budżetu na 2024 zmniejszył się o 23,21% (z powodu 

spadku kwoty dochodów majątkowych) w porównaniu do roku 2023 (plan na III kwartał), wydatki zaś 

zmniejszają się o 43,44% (także duży spadek wydatków majątkowych). Dochody z tytułu udziału we 

wpływach z podatku dochodowego od osób fizycznych i od osób prawnych planuje się rosnąco począwszy 

od roku 2024r. mniej więcej o podobne kwoty. Na takiej samej zasadzie zaplanowano subwencje ogólną 

(wzrost o 200 tys. rocznie). 

W kolumnie: "dochody z tytułu dotacji i środków przeznaczonych na cele bieżące" widać w 

2024r. wyraźny spadek dochodów.  W 2024r. ujęto dotacje z informacji podstawowej, 

natomiast w trakcie roku będą wpływać decyzje zwiększające (zwrot podatku akcyzowego, 

dotacja podręcznikowa, dotacja na USC oraz na zasiłki wypłacane przez GOPS). Nie planuje 

się też na dzień dzisiejszy środków z Funduszu Przeciwdziałania Covid-19, Funduszu 

Pomocy oraz innych dopłat związanych z kryzysem gospodarczym. Pozostałe dochody 

bieżące są zaplanowane z niewielkim wzrostem w kolejnych latach aby zabezpieczyć wydatki 

powiększone o wzrost inflacji. 

Gmina Wohyń w 2024r. planuje dochody majątkowe w kwocie 4 757 278,55 zł.  Głównym 

źródłem dochodów inwestycyjnych jest dofinansowanie z Rządowego Funduszu "Polski Ład - 

Program Inwestycji Strategicznych" oraz Rządowy Program Odbudowy Zabytków. 

W latach 2025-2029 trudno przewidzieć dochody majątkowe, ale wzorem lat minionych 

planuje się wpływ do budżetu dotacji oraz środków na inwestycje uwzględniając co roku 

wzrost cen towarów i usług, oraz potrzebę inwestowania i dbania o wydatki majątkowe, aby 

zachować dobre wskaźniki,  równowagę budżetową  i  interesy  mieszkańców,  którzy są podatnikami 

podatków lokalnych. 

Dochody od 2024r. w podziale na poszczególne kolumny w zał. Nr 1 są zaplanowane z 

niewielkim wzrostem w poszczególnych latach i przyjęto do ich planowania niewielki procent 

możliwego wzrostu. 

W 2024r. widać spadek wydatków ogółem porównując lata 2022-2023 (gdzie były wypłaty z 

Funduszu  COVID-19 oraz Funduszu  Pomocy), natomiast wydatki  bieżące planuje  się proporcjonalnie do 

wzrostu dochodów bieżących, od roku 2024 do roku 2029 ok. 1 min rocznie. 

Od 2024 do 2029 planuje się szacunkowo wydatki na inwestycje m.in. na modernizację dróg, 

rozbudowę sieci wodociągowej i kanalizacyjnej, utrzymanie gruntów i nieruchomości. W 

2024 r.m.in. zaplanowano kwotę 3 000 000,00 zł na przebudowę ujęcia wody w Wohyniu. 

Budżet na rok 2024 zamyka się deficytem w kwocie 1 323 700,07 zł, a jego pokryciem będzie 

nadwyżka z lat ubiegłych. Planuje się także rozchody pokryte nadwyżką budżetową w kwocie 

140 000,00 zł. Jest to spłata raty pożyczki zaciągniętej z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony 

Środowiska na zakup samochodu dla OSP Wohyń. Zaplanowano także spłatę odsetek w 2024 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E6FFF2FA-222E-4C4C-AA42-20A681F4989B. Podpisany Strona 2



r. w kwocie 26 418,00 zł. Pożyczkę do spłaty zaplanowano na 5 lat począwszy od roku 2024 

w równych ratach po 140 tys. na rok. Zgodnie z umową oprocentowanie wynosi 4,08% w 

skali rocznej. Odsetki naliczane są od dnia udzielenia pożyczki do 20-go dnia miesiąca 

następującego po każdym kwartale. 

Deficyt na rok 2024 jest w głównej mierze spowodowany zapewnieniem wkładu własnego do 

inwestycji, ale też utrzymaniem oświaty, która jest dla gminy dużym obciążeniem (subwencja 

oświatowa to zaledwie ok 50% wszystkich wydatków szkół). 

Gmina Wohyń na rok 2024 nie planuje zaciągać pożyczek ani kredytów, a także udzielać 

poręczeń i gwarancji. 

Załącznik Nr 2 do WPF/Wykaz przedsięwzięć/ 

Wykaz przedsięwzięć na lata 2024-2029: 

- "ERASMUS+" - projekt w 100% finansowany ze środków Unii Europejskiej na lata 2023-2025. 

Łączna kwota zadania to 270 000,00 zł, tj. 60 000,00 EURO (przeliczona po 4,50 zł). Projekt polega na 

wymianie międzynarodowej uczniów, ich doświadczeń związanych z nauką oraz budowaniu więzi 

społecznych pomiędzy uczniami różnych narodowości. Wstępny limit wydatków na 2024 r. to 215 667,00 

zł. 

- "Elektroniczne usługi publiczne i dostęp do informacji przestrzennej dla mieszkańców 

 subregionu bialskiego województwa lubelskiego". Łączna wartość projektu to kwota 1 720 332,61 zł 

rozłożona na lata 2023 - 2025. Dofinansowanie z budżetu Unii Europejskiej wynosi 1 462 282,72 zł (85%), 

wkład własny 258 049,89 zł (15%). Limit wydatków na rok 2024-38 391,00 zł. 

- Zmiana Studium i Miejscowego Planu Zagospodarowania Przestrzennego Gminy Wohyń - łączne 

nakłady finansowe to 240 688,70 zł z czego na rok 2024 przypada kwota 75 000 zł. Zmianę planu wymusza 

potrzeba dostosowania się do obowiązujących przepisów prawa budowlanego oraz ustawy o planowaniu i 

zagospodarowaniu przestrzennym, 

- "Remont drogi gminnej nr 101432L w miejscowości Ostrówki". Na zadanie Gmina Wohyń otrzyma 

dofinansowanie ze środków Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg. Termin zakończenia zadania i płatność to 

rok 2024. Na podstawie kosztorysu inwestorskiego oraz uwzględnienia dodatkowych kosztów (inspektor 

nadzoru, zakup tablic) ustala się wartość remontu na kwotę 600 tys. Maksymalna wartość dofinansowania ze 

środków Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg to 284 361,59 zł. Umowa z wykonanwcą zostanie podpisana 

w 2023r. 

- "Przebudowa ujęcia wody w Wohyniu" - zadanie dofinansowane jest z Programu Rządowego 

"Polski Ład" oraz z dodatkowej subwencji na wodociągi i kanalizację. W 2024 r. wydatków przewidziano 

do 3 000 000,00 zł. 

- "Modernizacja oczyszczalni ścieków w Wohyniu wraz z infrastrukturą kanalizacyjną" 

- została wygenerowana wstępna promesa na dofinansowanie inwestycji z Rządowego 

Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych w kwocie 2 450 000,00 zł, 

natomiast łączne nakłady finansowe zaplanowano w kwocie 2 630 000,00 zł na lata 2023 - 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E6FFF2FA-222E-4C4C-AA42-20A681F4989B. Podpisany Strona 3



2026, z czego w roku 2024 zaplanowano 330 000,00 zł. 

- "Budowa kanalizacji sanitarnej na terenie Gminy Wohyń" (ul. Branicka w Wohyniu)-wstępna 

promesa inwestycyjna z "Polskiego Ładu" opiewa na wartość 1 862 000,00 zł, natomiast łączne nakłady 

planuje się w kwocie 2 000 000,00 zł na lata 2023-2026, z czego w 2024 roku planuje się 90 000,00 zł. 

- "Budowa sieci kanalizacji sanitarnej wraz z infrastrukturą"(Bezwo!a - Bojanówka) -Gmina 

otrzymała wstępną promesę na dofinansowanie inwestycji z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program 

inwestycji Strategicznych w kwocie 5 700 000,00 zł. Całkowitą wartość inwestycji planuje się w kwocie 6 

090 000,00 zł na lata 2023-2027, natomiast w 2024 roku przeznacza się środki w kwocie 290 000,00 zł. 

Po przedłożeniu projektu budżetu do Regionalnej Izby Obrachunkowej w Białej Podlaskiej wprowadza się 

dodatkowe zmiany do uchwały w sprawie WPFna rok 2024: 

- w poz. 4.2 załącznika Nr 1 uzupełnia sie kwotę wykonania nadwyżki budżetowej w 2023 r. ze 

sprawozdania budżetowego Rb-NDS za III kwartał 2023 r. 

- w poz. 6 załącznika Nr 1 uzupełnia się wykonanie kwoty długu w 2023 r. w wysokości 700 tys. 

(otrzymana pożyczka z WFOŚiGW). 

- zostały usunięte dwa przedsięwzięcia w zał. Nr 2 "zakup samochodu dostosowanego dla osób 

niepełnosprawnych" oraz "przebudowa drogi gminnej nr 101838L w m. Wohyń, ul. Kraszewskiego 

"ponieważ umowy z wykonawcami zostaną zawarte w 2024 roku. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E6FFF2FA-222E-4C4C-AA42-20A681F4989B. Podpisany Strona 4


	UCHWAŁA NR LIX/338/2023 RADY GMINY WOHYŃ z dnia 28 grudnia 2023 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1

	§ 2
	§ 3
	ust. 1 w § 3
	ust. 2 w § 3

	§ 4
	§ 5
	ust. 1 w § 5

	§ 6
	§ 7
	§ 8
	Zalacznik 1 Załącznik 1
	Zalacznik 2 Załącznik 2
	Uzasadnienie


		2023-12-29T12:02:40+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




